Администрация
м у н и ци п ал ьн о го о бр азо в а н ия

кМуниципальный округ
Сюмсинский район

Удм уртс ко й Рес публики>

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ))
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2023 года лъ 206
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальн}.ю программу <Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципilльном образовании

(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)
на 202з - 20З0 годьu

В соответствии с Федеральным законом от 2З ноября 2009 года }Ф 261-ФЗ
кОб энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>, постаноыIением Правительства Удмуртской Республики о,г 29
апреля 2015 года Ns 21З <Об утвержлении государственноЙ программы
Удмуртской Республики <Энергоэффективность и развитие энергетики в
Удr"ryртской Республике>, руководствуясь Уставом муниципzlльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский рйон Улмуртской
Ресrryблики>, Мминшстрация муниципальпого образования
<<lVIуниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
постановляет:

l. Внести в программу <Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном образовании (Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики)) на 202З - 20З0 годы> (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации муницип.lльного
образования <Муниципа..,rьный округ Сюмсинский район Улмуртской
Ресгryблики> от 20 декабря 2022 года Ns 90З(Об утверждении м},ниципirльной
программы <Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муЕиципальном образовании (Муниципztльный округ Сюмсинский район
Удr"туртской Республики> на 202З - 2030 годьп>, следующие изменеЕия:

l) Строку <Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципЕuIьного района) паспорта муниципальной программы
кЭнергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципаJIьном образовании <Муниципirльный окр}т Сюмсинский район

2

Улмуртской Республики> на 2023 - 20З0 годы) изложить в следующей

редакции:
<Общий объем финансирования мероприятий NtуI]иципчrльной программы

<Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
мунициIIаJIьном образовании <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> gа2O2З - 20З0 годы)составит 27811,38тыс. рублей, в
том числе по годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

2) Приложение J'(b 5 к муницип€rльной программе <Энергосбережение и
повышение энергетической эффекгивности в муЕиципzrльном образовании
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республ ики>> на 202З -
2030 годьо>изложить в новой редакции согласно Приложению Nэ 1;

З)Приложение Ns б к муницип.rльной программе <Энергосбережение и
повышение энергетической эффекгивности в муниципirльном образовании
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> на 202З -
2030 годы>изложить в новой редакции согласно Приложению }Ф 2;

4) В раздел 8 <Ресурсное обеспечение> слова <Общий объем
финансирования мероприятий программы на 202З-20З0 годы отражен в
Паспорте программы и составляет б334rO9тыс. рублей.>r заменить на слова

Бюджет
муниципального

образования

Итого 202Зг 2024г 2025г 2026г 2027г 2028г

278l|,
38

з74з,7 l867,68 3700.0 з700,0 3700,0 3700,0 3700,0 3700,0

в том числе:

собственные
средства бюджета
муниципtlльного

образования
<Муниципальный

округ Сюмсинский
район Удмуртской

Республики>

674,зб l00,0 1 8.68 з7,0 37,0 37,0 з7,0 37,0 з 7,0

Субсидии из
бюджета Удмуртской

Республики

62|,з 62l з 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства бюджета
Удмуртской
Республики,

планируемые к
привлечению

26849,
4

з022,4 l849,0 366з,0 3663,0 з663,0 3663,0 3663,0 366з,0

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 0,0 0,0 0.0

2029г 2030г

0,0

0,0

з

(Общий объем финансированиll мероприятий программы на 2023-2030 годы
отражен в Паспорте программы.).

З. Настоящее постановJIение вступает в силу с момента его подписания и
подJIежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Ресгryблики>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Lfуr{иципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
Альматова А.А.

глава Сюмсин П.П.Кулрявчев

Р.\

W,

Приложение Jtlb l

к постаноыIению Администрации
муниципаJIьного образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от 24 апреля 2023 ЛЬ 206

кПриложение Лb 5

к муниципальной программекЭнергосбережение и

повышение энергетической эффективности>

Ресурсное обеспечение реi}лизации муниципальной программы
кэнергосбережение и Ilовышение энергетической эффекгивности муниципальн(

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республиl
на 2023-2030 годы>

код аналитическоп
прФаммuой

классяфикации
найменоmние

муниципальной
программы. основного

огв€тственный

Код бюфкетной массяфикации Расходы бюдr(ега муниципальяоm образования, тыс рф

м
II

Пп
()
м м l рБс llP цс I}P

Всеm 12|) 37,0 3?,0

Адмlниqгрвцrr
шунllцхпа!ьýого
обрвовалвя
(М)циццпаJьriы
й округ
сюмýинский
район
Удмургской
Республtrхю)

62l,з

6,14 0820662600

08 Энергос{ерокеrяе и
повышеliие

эпсрг9гической

ффскгив8осrr

l Е,68 37,0 37,0 37о 37,0

614 04 l2 0l05770 244 0.0 0,0 0.0 0.0 0$ 0,0 0,0

04 |2 244 l00,0 l8,68 з7,0 з?,0 з7,0 37,0 з7,0 37,0

]7,0
,l7

0 з7.0з7,0 з7.08,08 з7,0l77.804 l26,7 4
Итоl,о|

з7,0 з7.0 37.0 з7,037.0 з7.08.0810.00\2 0820662600674

0.0 0.0 0.00.0 0.0214 lз7,8l2 0820S662600611 ():t

Адм нисФация
муяицйпальяого
образоваяия
(Муницйп8льны
й округ
сюмсинский
райо
Удмурrcкоfi
Ресrrублим>

реализация
мерпрrrятий по
в(юстановлен ию и

у9грйсгву сеrей

уличного освешения в

муницилальньrх
образованиях в
Удмурrской
Республике

02 20ll

0.00 0,00 0,00 0.000.00 0,005lз,5 0,00674 04Итого

0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00214 48з.50I0577004 |26,14

0.000.00 0.00 0,00 0,000.00 0,00244 з0,000l0S577004 l2674

Ддмин исФщlия
муниципalльного
образоваfiия
(Муниципальны
й округ
сюмсивский
район
Удм}?гской
Республики>

07 I Рr}рsботкд и (пли)
ежсголидя
акц/аJlи18цllf, сх€м
тaпJtосшабftенllя в
муницllп&Iьвом
обрs}овrпхи а
Удмуртской
Республике

0ll

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00J0,0 10,0614 04итого:

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00l0.00 0.000,000l05770 2440,1 l2614

0,00 з0.000.(х) 0.00 0.000.00 0.00244 з0,000l0S577004 l2674

Админисграция
муниципмьного
образования
(Муниципальны
й округ
сюмсиr|ский
раЙон

07 2 Разработка и (пли)
ежегодная
акryaцизацйя схем
водоснабrкения и

волоотведения в

муниципаuIьном
образовавии в

УлмуFгской

0li 0

08 02 l)0{1,.lизцlия
мороприrтldi в .

оргlц tк}чttшях,

Фипансир}емых за счsг
средств
мун п ци о&lьllого
бюлrсgга

BcEl 1)

l11ý 8,08 37,0 J7|0 J7,0 37.0 37л з7о

0

04

0,0 0.0

07 Эясргос6ýрt88аис tl

повышсýце,, ,

эriерlYгilчесrФй
ффкгявlюста свсгем
коммуilалъЕой
rflфрасrрукгуры

543ý t0,60 0,00 0,00 ý 0.1x) 0,00 0,00

|2

|2

3

респчблике Удмуртской
Республихи>

08 0 о7 з Мероприятия по
оргаllизации вьшвления
бссхозяйных объекгов
нелвижимого
имущсства_
исполцiуемых для
передачи
эfiерlегических

ресурсов (включм
газоснабженйе.
теплоснабжение.
электроспабжение,
водоснабжение и
волоотведение),
постaшовки в
ycтaнoBJleHHoM порядке
на учет и признаник)
прtва муниципalльной
собственноgги на них,
а также по организации
управле ия такими
объокгами с момента
их выявления. в том
числе по опр€делению
исючника
компенсaцlии
возникающих при их
эксплуатаltии
нормативньrх пOтерь
энергети ческих
ресурсов

итого

0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Админиеграция
муницилмьного
обра]оваlt и,
(Муниципаlьны
й округ
сюмсинский
район
Удмуртской
Республики)

680 04 |2 08l075770 244 0.00 0.60 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

680 04 l2 08l07S5770 244 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

Приложение J\lЪ 2
к постановлению Администрации

мунициrr:rльного образования
(МуниципальныЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>
от 24 апреля 2023 N9 206

кПриложение ЛЪ 6
к муниципальной программе <Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности>

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования
кМуниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> на 202З-20З0 годы

кол
дtаJlи,гической
программной

кпассификации

найменование
мупицилальной

прогрalммы

Ис:r,очtIик

финансироваltия

Оценка расходов, тыс. руб.

Итого
2о23 r. 2024 r, 2025 г. 2о26 r, 2о21 r- 202lt г. 203ог

08 Энергосбережсние

эффективности

всего 278l1,38 374з,7 l867,68 3700 3700 3700 3700 3700 3700

бюджgг
Сюмсинского
района

961,98 72\,з 18,68
з7,0 з7,0 з7,0 з7,0 з,l,0 37,0

собственные
средства

674,зб l00,0
l8,68 з 7,0 з7,0 з,l,о з7,0 37,0 з7,0

субсидии из
бюджета
Улмуртской
Республики

62l.з 62l,з 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

2029 г.

субвенции из
бюджета
Удмуртской
Республики

0,0

---т--l

2

иные
межбюджетные
трансферты из
бюджета
Улмуртской
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0

средства бюджета
Удмуртской
Республики,
планируемые к
привлечению

Внебюджетные
иqI,очники

финаясирования

26849,4

0,0

з022,4

0,0

1849,0

0,0

з66з,0

0,0

з66з,0

0,0

з66з,0

0,0

з66з,0

0,0

з66з,0

0,0 0,0

зббз,0